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Jeg undskylder på forhånd dette indlæg som står helt for min egen regning!!! 

Det er ved at tage overhånd, og ender vel med at alle er intetkøn! 

Ifølge lagkagehuset skal jeg vi til at lære børnene at det ikke hedder en kagemand 

eller en kagekone, men en kageperson. Jeg er meget autoritetstro og lytter til hvad 

meget dygtige uddannede mennesker skriver i vores videnskabelige annaler. De  

definerer at vores race består af 2 køn – mand og kvinde. Og det støtter jeg. Jeg er 

meget tolerant og mener at folk er i deres frie ret til at definere sig som de vil. Det 

er helt i orden med mig, hvis folk vil kaldes person i stedet for mand eller kvinde,  

eller noget helt tredje. Men lad være med at klandre flertallet hvis vi lige glemmer 

det, når vi titulerer jer, det er jo stadig svært at lære gammel hund nye tricks. 

 

Krænkelseskulturen har i den grad taget overhånd.  

Fordi et mindretal ikke må blive krænket, skal hele samfundet rette ind, og gode 

gamle traditioner skal have nye navne.  

Men jeg syntes det tager overhånd når, gamle børnebøger fjernes fra biblioteker,  

historier skrives om, sange forbydes og meget mere.   

Det er faktisk vores kulturarv vi sletter og omskriver, fordi nogle få føler sig krænket.  

 

Benny Andersen har sagt disse kloge ord ”Mit land hvor der jævnligt er rift om sko 

der er for små – mit land med skrumpehorisont forvekslet med verdens navle” 

 

Frank Weinberger,  

Redaktør / Administrativ Næstformand 
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Gerne flere medlemmer – og gerne flere aktive i medlemskredsen… 

Den 1. juni 2022 var dagen for folkeafstemningen om EU-forsvarsforbeholdet. Men 
dagen er også værd at nævne for en anden væsentlig ting – det var nemlig dagen, 
hvor borgmester Jesper Würtzen havde 10 års jubilæum som borgmester i vores 
kommune. Den 1. juni 2012 satte Jesper sig i borgmesterstolen – og forhåbentlig skal 
han sidde dèr i mange år endnu. 

Socialdemokratiet i Ballerup er en af de største socialdemokratiske partiforeninger i 
Danmark. Og i rigtigt mange år har vi haft ”hele pladen fuld” – forstået på den måde, 
at vi har absolut flertal i Kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune, vi har et regi-
onsrådsmedlem (Sofie De Bretteville Olsen) og et medlem af Folketinget (Kasper 
Sand Kjær). Og en aktiv partiforening og mange medlemmer. 

Og hvis vi starter med det sidstnævnte så går det desværre den forkerte vej – vi mi-
ster medlemmer og får ikke ret mange nye. Og der er også meget brug for aktive 
medlemmer, som kan give os en hjælpende hånd med de mange aktiviteter og den 
politiske dialog, som vi gerne vil have. For at sige det ligeud – ved folkeafstemningen 
kneb det meget med hjælpende hænder – og det betød, at de mange opgaver hvilede 
på de få… 

Vi skal derfor hjælpe hinanden med to ting – vi skal have flere medlemmer. Hjælp os 
gerne med det – tal fx med venner og naboer – og tilbyd dem et medlemskab 

Og vi skal have flere i medlemskredsen, som er parate til at give en hjælpende hånd i 
partiforeningen. Det er faktisk hyggeligt og rart at være aktiv i partiforeningen – at 
dyrke sin politiske interesse - og vi vil prøve om vi kan finde en model, hvor I selv 
bestemmer om det er få timer - eller lidt mere - I kan tilbyde i forbindelse med vores 
aktiviteter. Vi kender det nok alle – hvis man tilbyder en hjælpende hånd – er både-
armen og skulderen taget inden man får set sig om. Sådan skal det ikke være, men 
fakta er, at vi godt kan bruge flere aktive hænder. 

Og førend vi aner det står vi midt i en folketingsvalgkamp. Og Socialdemokratiet i 
Ballerup Kommune skal fortsat have ”hele pladen fuld” – og derfor skal vi arbejde 
benhårdt for Kaspers genvalg til Folketinget. 

Udgangspunktet er heldigvis godt – Kasper gør det fremragende i Folketinget - og er 
helt sikkert et af de unge folketingsmedlemmer, som skal være fundamentet i Social-
demokratiets fremtid. 

Men for at Kasper kan være sikker på fortsat at have en stol i folketingssalen skal 
han have mange personlige stemmer – ikke kun for at blive genvalgt, men også for 
at stå godt i konkurrencen på den samlede socialdemokratiske opstillingsliste. 

Vi håber derfor, at DU vil tage godt imod os, når vi inden så længe beder om din 
hjælp til at sikre Kaspers genvalg – og vores partiforening fortsat ”fuld plade” i det 
politiske bankospil. 

Jeg ønsker jer alle en rigtig god sommer. 

 

 

                                                                                                                                              



 

Side 4 

SOCIALDEMOKRATIET 

 

Så er det blevet sommer. Sikke tiden går… 

Det har været et forår med forandringer, som vi ikke havde troet ville ske, da vi gik ind i det 
nye år. 

Bedst som vi gik der i starten af februar og glædede os over, at corona nu var afblæst og alt 
kunne blive normalt, så skete der noget, som ingen af os havde forudset…:At der skulle blive 
krig i Europa igen. Jeg er selv barn af den kolde krig og er vokset op med frygt for atomkrig 
der i 70erne og 80erne… 

Vi troede alle, at med murens fald skulle der aldrig mere være krig, men så gik Putin til an-
greb på Ukraine, som en gammeldags erobringskrig.  

Det er uhyggeligt – men heldigvis har de tapre ukrainske soldater og sammenholdet i den frie 
verden betydet, at det ikke er gået som Putin ville. Slet ikke. 

Men det er ulykkeligt og skrækkeligt, hvad den ukrainske befolkning går igennem.  

Forståeligt at mange kvinder, børn og ældre er flygtet. …Og nogle af dem er også nået her til 
Danmark … og til Ballerup Kommune. 

Det er så også en ny opgave, vi har fået, OG den skal vi naturligvis løse. Tænk bare, hvis det 
var os selv!  

Vi har indtil nu fået omkring 100 flygtninge her til Ballerup Kommune. De er godt indlogeret 
og i gang med skole, institution og arbejde er nogle af dem også kommet i. 

Vi håber med dem, at de snart kan komme hjem til deres mænd og fædre, og øvrige familier 
der er blevet hjemme i Ukraine..  

Krigen har betydet, at vi har fået gang i den grønne omstilling. Vi vil ikke mere have gas fra 
Rusland og derved både støtte Putin og udlede CO2. Snart vedtager vi en varmeplan om ud-
rulning af fjernvarme til 7.000 huse i Ballerup Kommune – og så ruller fjernvarmen ud. 

Det kommer til at tage tid, men heldigvis vil Vestforbrænding lave en abonnementsordning, 
som alle os med gamle gasfyr kan melde os til. Så holder Vestforbrænding vores fyr kørende 
mod, at vi melder os til den grønne fjernvarme, når den kommer til vores villaveje.  

Lige nu kan vi udover stigende gaspriser og elpriser også se stigende priser på alt. Desværre 
kan vi ikke gøre noget som kommune for at støtte de ældre og borgere på lave lønninger 
eller overførselsindkomster, der bliver presset af de stigende priser. Det er vores re-
gering, der må lave støtteordninger her. Også her håber vi, at prisstigningerne læg-
ger sig, når krigen forhåbentlig snart slutter.  

Men ellers er det jo sommer – og her i sommeren kan vi glæde os over al den natur, 
som er hele vejen rundt i vores kommune. 5 minutter på cykel og man kan være i 
skov, eng, overdrev, mose, slettelandskab – for ikke at tale om de små grønne oaser, 
der er i vores byparker og grønne lommer. Så tag ud og få en naturoplevelse i vores 
dejlige kommune.  

Eller tag ud til et af alle de arrangementer, der er rundt om i kommunen, hvor vi kan 
mødes på tværs til hygge og måske god musik og gode oplevelser: Kirketorvet, tor-
vet i Måløv, scenen i Skovlunde Bypark, eller Harrestrup Ådal hvor der både er mid-
delaldermarked, vikingemarked, Cirkus Summarum - eller Ballerup Kræmmerfestival, 
hvor vi traditionen vil have en bod, hvor jeg glæder mig til at mødes med borgere og 
partimedlemmer og få en snak om vores gode socialdemokratiske kommune. 

  

God sommer.  
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Tilmelding er nødvendigt, senest torsdag d. 16. juni  

på soc@socb.dk 
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”I danskere har det med at sammensætte 

Folketinget på en måde, der kræver, at vi 

arbejder sammen. Og tak for det! Det gør 

resultaterne bedre. Men gør det regeringen 

”magtfuld”? Jeg synes først og fremmest, 

at det gør politik og samarbejde magtfuldt.” 

 

”I en tid, hvor der er nogle, der gerne vil 

splitte, så er vi nysgerrige på, om der kan 

bygges bro henover de grøfter, der traditio-

nelt er i dansk politik. ”  

Efter 2 års aflysninger grundet Corona, vi vil være at finde på vores faste plads ud 

til den store kræmmersti. Man vil kunne få en sludder med vores folketingsmedlem, 

Kasper Sand Kjær eller en af vores lokale politikere. Og vi har kaffe på kanden. 

Vi har traditionen tro konkurrencer for både børn og voksne. Så kig endelig forbi. 

Her er lidt billeder fra tidligere. 
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Og Kaspers nye valgplakater er  landet,  

så vi er klar til en gang lygtepælsklatring. 

Ingen andre end Mette ved, nøjagtig hvornår 

det bliver, men mon ikke vi skal holde os klar 

efter sommerferien. 

Vi får brug for mange gode kræfter når vi skal 

sørge for at få genvalgt Kasper, så han kan 

fortsætte sit gode arbejde 
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Der skal investeres yderligere én promille af 

Danmarks  bruttonationalprodukt (BNP) i  

erhvervsuddannelserne.  

Pengene skal bruges på tidssvarende udstyr, 

ordentlige faciliteter og flere kompetencer til 

lærerne. 

Lærlingeoprøret skal bakkes op og bringes 

helt ind i folketingssalen. Alle snakker om 

manglen på faglært arbejdskraft. Nu skal  

politikerne følge de flotte ord op med konkret 

handling. 

Vi skal stoppe uddannelsessnobberiet. Det er 

slut med at behandle erhvervsuddannelser 

som andenrangsuddannelser. Det er på tide, 

at erhvervsuddannelserne får et reelt økono-

misk løft, svarende til én promille af Dan-

marks samlede BNP. Det er kun retfærdigt, 

når man tænker på, hvor meget erhvervsuddannede bidrager til samfundet.  

Faglærte sikrer Danmarks økonomi, spiller en afgørende rolle i den grønne omstilling, 

og erhvervsuddannelserne er samtidig de uddannelser, som får flest unge i  

uddannelse fra hjem hvor hverken mor eller far har en uddannelse.  

Derfor skal der investeres i tidssvarende udstyr, ordentlige faciliteter og flere  

kompetencer til lærerne.  

Giv din støtte til borgerforslaget her: 

https://www.borgerforslag.dk/se-og-stoet-forslag/?Id=FT-11433 

 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom har valgt Carl Emil som  

deres næstformand.  

Carl Emil glæder sig til at tage hul på arbejdet for at styrke  

arbejderbevægelsens politiske ungdomsorganisation.  

Målet er livsduelighed, selvopretholdelse, velfærd, værdighed og 

myndiggørelse for de mennesker der sjældent får medierne og  

politikernes opmærksomhed. At alle dem der ikke har de samme 

forudsætninger som flertallet har – får en chance.  

Det er derfor vi tror på stærke fællesskaber. Det er derfor vi tror 

på lighed og solidaritet. For os er det ikke fjerne værdier eller løse 

paroler, siger Carl Emil.  

Det er kompasset når vi kæmper for bedre forhold for ordblinde,  

værdig tilbagetrækning og bedre erhvervsuddannelser. Det er  

kompasset når vi stiller op som lærlingetalsmænd, i elevrådet eller  

i Sind.  

Carl Emil lover at han efter bedste evne vil bidrage med at holde kompasset skarpt.  

Carl Emil med Forbundsformand  

Katrine Evelyn Jensen &  

Forbundssekretær Signe Kaulberg  

Jespersen 
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Som I sikkert ved er vores kommune med i konkur-

rencen om at blive Danmarks vildeste kommune, vi 

kæmper om en gevinst på 1 mio. kr. 

Den 16 maj havde vi besøg af miljøministeren som 

var på rundtur i Danmark for at se hvordan hendes 

konkurrence skrider frem. Dysten går ud på at kom-

munerne skal udvikle de bedste biodiversitetsprojek-

ter. Det her er jo ikke bare en konkurrence, det er en 

unik mulighed for at vi sammen kan få gjort Dan-

mark vildere og passe bedre på vores sommerfugle 

og vilde blomster. Og give en meget mere sprudlen-

de, kriblende og levende natur videre til vores børne-

børn. 

Der er fuldstændig fri leg i bestræbelserne for at gøre Danmark vildere, og der er alt-

så ingen regler for, hvordan vi skal gøre vores arealer vildere så længe det er til for-

del for biodiversiteten. 

Når konkurrencen slutter sidst i 2022 vil et dommerpanel vurdere kommunernes pro-

jekter og kåre en vinder. 

Vi valgte at vise Lea Wermelin vores smukke Galloway-kvæg (Pandakøer) som går på 

helårsgræsning ved Kildesvinget, når der helårsgræsset af kvæg så er det for at få 

afgræsset anderledes end af får, det vil hjælpe på de blomstrende urter. Vi viste frem 

på en varm solskinsdag i et smukt kuperet og grønt terræn. 

Når nu vi havde miljøministeren på 3-mandshånd så fyldte vi selvfølgelig hendes ører 

op med mange af vores andre gode aktiviteter i konkurrencen. 

Jesper, Kasper og jeg deltog politisk og derudover havde vi naturligvis vores dygtige 

ansatteog Ballerupbladet. 

Vi kan alle være stolte over vores meget grønne kommune, bare min egen cykeltur 

ud til Kildesvinget hjemmefra var en fin grøn tur. 
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Som kommune har vi gang i rigtig mange 

gode ting og der er lagt vægt på aktiviteter 

med mest fokus på kommunens egne area-

ler: 

Ballerup Kommune har udført eller er i gang 

med følgende tiltag: 

• omlagt ca. 6 ha landbrugsjord til natur 

(Rosendal, Pæremosen og Larsbjerggård) - 

Det er hjælp til planter og insekter. 

• differentieret slåning på de grønne områ-

der – Det giver hurtigt resultater for botanik 

og dermed insekter 

• reduceret og ændret klipning af vejkanter – Det er god hjælp til insekter 

• etableret 8 nye paddesøer siden 2015 – Det er hjælp til beskyttede padder 

• Ballerup Kommune er blevet partner i foreningen Vild Med Vilje 

• 3 ådselspladser er under etablering – her vil ådsler i form af trafikdræbt vildt, kom-

me bl.a. rovfugle, insekter, svampe og andre nedbrydere til gode. 

• Ballerup kommunes Træstrategi, skal implementeres i 2022 – målet er at sikre flere 

og bedre træer i hele kommunen 

Så har vi selvfølgelig gang i art få borgerne med: 

• Vi har afholdt 2 events på Posthuset for borgerne– det første om hvad borgerne 

kan gøre i deres egne haver (inkl. uddeling af hjemmehørende blomsterfrø). Den 

anden event handlede om hvad Kommunen gør af vilde tiltag på egne arealer. En 

tredje event er i støbeskeen 

• Borger planter træer: sammen med borgerne er der plantet ca. 100 vejtræer i  

Harrestrup. 

• Vi rejser Pæremose skov på 2,5 ha, der kommer flere faciliteter til spejdere og et 

dejligt nyt vandhul. I det område omlægges i alt 5 ha landbrugsjord til natur, skov og 

vandhul. 

• Vi har igen en Borgermillion i 2022 og temaet er naturforbedringer og fællesskaber 

Vi arbejder også sammen med vores mange virksomheder – Generelt forsøger vi at 

inspirere virksomhederne, til at gentænke deres grønne friarealer. 

Helt i førertrøjen lige nu: 

• KMD i Lautrupparken går forrest med deres Vild Med Vilje-projekt, med 15 ha na-

turarealer, nyt vandhul og kommende kvæggræsserlaug for de ansatte. Et mindre 

kommunalt friareal vil indgå i deres fold. 

• Hjortespring Golfklub - Afbrænding af græsarealer på golfbanen – naturpleje og 

ressourcebesparende (klippet græs fra rough’en skal ikke længere transporteres på 

genbrugspladsen + der kommer lys til urter og blomster 

 

Mange hilsner 

Hella Tiedemann 
Formand Klim– og Miljøudvalget 



 

Side 12 

SOCIALDEMOKRATIET 

SÆU/EBU 

A-Gruppemøde  

Arbejdsdag i partihuset 

Kræmmermarked 

Kalender 

Arrangement for alle medlemmer Arrangement for medlemmer af A-gruppen 

ØKU  

A-Gruppemøde  

BSU/KFU/SOU/KMU 

A-Gruppemøde  

A-Gruppemøde  

KMB Møde 

Sommerfest 

ØKU 

KMB Møde 

1. maj på Tapeten 

Lukket bestyrelsesmøde  

A-Gruppemøde  

Lukket møder 

Lukket bestyrelsesmøde  

Politikudvikling 

SÆU/EBU 

Grundlovsdag 

Valget om Forsvarsforbeholdet er afholdt, og det blev et stort ja til at 

fjerne forbeholdet. Herunder kan i se lidt billeder fra valgkampen.  

Lukket bestyrelsesmøde  

Politikudvikling 

Kræmmermarked 
Kræmmermarked 

Arbejdsdag i partihuset 


